
 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 17 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2761 

  
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

PORTARIA Nº 73/2023 

 

 

O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são 
conferidas em Lei, 

 

RESOLVE 
 

Art. 1° - CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares e previstas em lei pertinente, 

aos Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com seus respectivos 

cargos, período aquisitivo e período de gozo: 

 
 
SERVIDOR(A) CARGO  PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO 

ANA PAULA PURCENO AGENTE DE ENDEMIAS  02/05/2022 A 01/05/2023 01/06/2023 A 30/06/2023 

 
 
Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
 
 

DÊ- SE CONHECIMENTO E PUBLIQUE-SE 
 
 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado 
Paraná, aos 17 de maio de 2023. 
 
 
 
 

   Antonio Ribeiro da Silva 
                                                   Prefeito Municipal 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2023 às 21:23:38

                             1 / 15



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 17 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2761 

  
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

          CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, - Cep. 86845 000 – Grandes Rios – PR - Fone 34741222 

 
 
 

PORTARIA Nº 74/2023 

 

O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas em Lei; 

 

RESOLVE 
 
Art. 1º - CONCEDER, a partir do dia 17/04/2023, Gratificação Mensal (GTIDE 
- Lei Municipal 1118/2019), aos Servidores Públicos Efetivos abaixo 
relacionados: 
 

Servidor(a) Denominação Percentual 
Eliane Machado GTIDE 40% 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 17/04/2023.  
 
 
 

DÊ-SE CONHECIMENTO E PUBLIQUE-SE. 
 
 
 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no 
Estado Paraná, aos 17 de maio de 2023. 
 
 
 
 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2023 às 21:23:38

                             2 / 15



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 17 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2761 

 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REABILITAÇÃO MULTIPROFISSIONAL, 
PARA REDE DE ATENÇÃO DA LINHA DE CUIDADO À SAÚDE DA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 
QUANTIDADES ESTIMADAS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I, QUE 
INTEGRA O PRESENTE EDITAL.  
A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do 

Decreto nº 50/2022, com base na Lei Federal 8.666/93, torna público o resultado do 

julgamento de habilitação e propostas do Pregão Eletrônico nº 69/2022, conforme 

segue: 
RESULTADO 

 

03.583.301/0001-83  RINAMED- COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. 
Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 

7 1 1 Unidades Disco de equilíbrio flexível com bomba de ar - Disco 

de plástico flexível inflável com uma das superfícies 

cobertas por cravos emborrachados. 

SUPERMEDY 

INFLAVE 
80,00 80,00 

8 1 1 Unidades Escada para exercícios de agilidade - Equipamento 

com duas tiras e onze degraus de nylon para a 

realização dos treinos e exercícios. 

KAEMY NYLON 80,00 80,00 

10 1 1 Unidades Extensor Elástico para Fortalecimento dos Dedos, 

3 kg 
FUNCIONAL 3KG 42,70 42,70 

19 1 2 Unidades Step - Dimensões aproximadas 60x30x10 em 
E.V.A. Com superfície antiderrapante. 

TOP EVA 60X30X10 126,00 252,00 

30 1 3 Unidades Exercitador e incentivador respiratório – Produto 

sem toxidade 
NSC RESPIRON 33,00 99,00 

Quantidade de Itens: 5 Total da Empresa: R$ 553,70 
 

29.196.977/0001-08  SORAGGE E SOSSAI MANUTENCAO E MATERIAL HOSPITALAR 

Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 

22 1 1 Unidades Esteira Elétrica Ergométrica - Três regulagens de inc
velocidade ajustável até 16km/h; Painel de LCD; Mon

distância, tempo, calorias, pulso, programas e veloc
monitoramento cardíaco; programas pré definidos de

exercícios; Dimensões aproximadas da Lona: 40cmx
Dimensões aproximadas do produto: 165cm, 66cm, 

 127cm 

DREAM FITNESS Blac 2.832,00 2.832,00 

Quantidade de Itens: 1 Total da Empresa: R$ 2.832,00 
 

24.864.422/0001-73  C E CARVALHO COMERCIAL ME 

Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 
3 1 2 Unidades Bola suíça 45 cm - Fabricado em material látex, 

suporta até 200kg, sistema antiestouro, bico 

reserva. 45 cm de diâmetro. 

ARKTUS IP00436A11 60,00 120,00 

4 1 1 Unidades Cama elástica - trampolim - Sistema de rosca para 

melhor fixação e segurança; Altura: 0,22 m; 

Diâmetro: 1 m; Peso máximo suportado: 100kg; 

Composição: Estrutura em aço carbono; Acoplado 

em nylon preto; Tela trampolim; 

ARKTUS PA00668A 280,00 280,00 

5 1 1 Unidades Conjunto  de  5  bastões  com  suporte  - 

Confeccionado em madeira, 5 cores de bastões, 

suporte para fixação na parede. 5 batões de 1,5m 

X 0,03m X 0,03m. 

ZILMOVEIS 2016 579,00 579,00 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2023 às 21:23:38

                             3 / 15



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 17 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2761 

 

 
12 1 2 Unidades Rampa de alongamento - Estrutura de madeira; piso 

antiderrapante; dimensões aproximadas:  
42cm x 36cm x 15cm 

ARKTUS PA00646A 134,00 268,00 

25 1 4 Unidades Faixa Elástica resistência forte - Confeccionada em 

borracha, com sistema de resistência progressiva, 

1 metro de comprimento, grau de resistência forte. 

ARKTUS IP00434A06 19,50 78,00 

26 1 4 Unidades Faixa Elástica resistência fraca - Confeccionada em 

borracha, com sistema de resistência progressiva, 

1 metro de comprimento, grau de resistência fraca 

ARKTUS IP00434A02 14,00 56,00 

27 1 3 Unidades Faixa Elástica resistência média - Confeccionada 

em borracha, com sistema de resistência 

progressiva, 1 metro de comprimento, grau de 

resistência média. 

ARKTUS IP00434A05 16,80 50,40 

32 1 3 Unidades Lanterna clínica de led BIOLAND LT200 22,00 66,00 

Quantidade de Itens: 8 Total da Empresa: R$ 1.497,40 

 

42.418.039/0001-73  BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI 
Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 

18 1 1 Unidades Multi Estação de musculação - Encosto anatômico, 

estofado e revestido em Couro; Assento estofado e 

revestido em Couro; Estrutura em metal; 

Capacidade aproximada de até 120Kg. 

Comprimento: 196cm / Largura: 154cm / Altura: 

229cm 

Evolution 4.469,75 4.469,75 

Quantidade de Itens: 1 Total da Empresa: R$ 4.469,75 

 

37.670.865/0001-75  EXCLUSIVE FITPLAY FITNESS E PLAYGROUNDS EIRELI 
Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 

14 1 2 Unidades Anilha emborrachada de 2kg- Anilha emborrachada 

vazada de 2kg. 

 

 

FLEX EQUIPMENT  40,86 81,72 

15 1 2 Unidades Anilha emborrachada de 3 kg-Anilha emborrachada 

vazada de 3kg. 

FLEX EQUIPMENT  77,99 155,98 

16 1 2 Unidades Anilha emborrachada de 5k-   Anilha emborrachada 

vazada de 5kg. 

FLEX EQUIPMENT  97,80 195,60 

Quantidade de Itens: 3 Total da Empresa: R$ 433,30 
 

26.526.668/0001-60  R.A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 
Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 

2 1 1 Unidades Anel Exercitador de Mãos e Dedos - Material de 

alumínio; regulável; ponteira de borracha 

antiderrapante; dobrável e articulável; capacidade 

Suportada de aproximadamente: 90kg. 

ACTE ANEL

EXERCITA 

39,45 39,45 

11 1 1 Unidades Mesa carrinho auxiliar com prateleiras - Composta 

por: estrutura de aço, três prateleiras em MDF, 

sistema de rodízios, suporte para cabos, 

desmontável. Dimensões e pesos aproximados: 

0,50m x 0,40m x 0,90m (C X L X A). Peso: 11,5kg 

ARKTUS MESSA CAR            229,00                    229,00  

13 1 2 Unidades Anilha emborrachada de 1kg - Anilha 

emborrachada vazada de 1kg 

ARKTUS 1KLG             25,90 51,80  

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2023 às 21:23:38

                             4 / 15



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 17 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2761 

 

 
24 1 2 Unidades Conjunto de Rolo e Bola de Massagem ARKTUS CONJUNTO               49,90 99,80  

Quantidade de Itens: 4                           Total da Empresa: R$ 420,05   
 

28.820.255/0001-10  SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS 

Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 
20 1 1 Unidades Aparelho de laser DMC Therapy EC - Dimensões 

aproximadas: Peso da peça de mão: 0,18 Kg. Peso 

do suporte da peça de mão: 0,12 Kg. Dimensão da 

peça de mão: 21 cm (altura) x 3 cm (largura) x 5 cm 

(profundidade). Dimensão do suporte da peça de 

mão: 11 cm (altura) x 6 (largura) x 19 cm 

(profundidade). Diâmetro da fibra: 600 um. Bateria: 

Li-íon. Comprimento de onda laser vermelho: 660 

nm ± 10 nm. Potência útil emissor laser vermelho: 

100 mW ± 20 %. Comprimento de onda laser 

infravermelho: 808 nm ± 10 nm. Potência útil 

emissor laser infravermelho: 100 mW ± 20 %. Itens 

que acompanham o produto: 01 peça de mão. 01 

suporte da peça de mão. 01 fonte de alimentação. 

03 espaçadores. 01 óculos de proteção 

profissional. 01 óculos de proteção paciente. 01 

case de transporte. 03 pulseiras ILIB 

MM OPTICS 3.587,57 3.587,57 

Quantidade de Itens: 1 Total da Empresa: R$ 3.587,57 

   

42.650.279/0001-07  LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPIT 

Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca Valor Unitário Valor Total 
1 1 1 Unidades Andador adulto - Material de alumínio; regulável; 

ponteira de borracha antiderrapante; dobrável e 

articulável; capacidade Suportada de 

aproximadamente: 90kg. 

INDAIA ADULTO 132,20 132,20 

6 1 1 Unidades Correntes TENS/FES - Equipamento com duas 

correntes TENS e FES; protocolos de tratamento 

pré definidos; canais de ajuste de intensidade 

independentes; tecla que permita gerar estímulo 

manual de contração; programação via teclado; 

painel Frontal LCD; timer; bivolt. 

IBRAMED 

NEURODYN 
720,00 720,00 

21 1 1 Unidades Otoscopio MIKATOS PORTATIL 245,00 245,00 

29 1 3 Unidades Estetoscópio - Produto sem toxidade. PREMIUM SIMPLES 16,80 50,40 

Quantidade de Itens: 4 Total da Empresa: R$ 1.147,60 

 Total do Pregão Eletrônico: R$ 14.941,37 

Grandes Rios, 22 de março de 2023 

 

Pregoeira: LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU__________________________ 

 

Membros: CASSIO FELIPE DA SILVA SOAVE_______________________ 

       

 OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________ 

  

 EVERTON PIRES MADURO____________________________             

 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2023 às 21:23:38

                             5 / 15



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 17 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2761 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022 
Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 
com o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e posteriores 
alterações, 

TORNO PÚBLICO 
Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do 
Pregão Eletrônico n° 69/2022 para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
REABILITAÇÃO MULTIPROFISSIONAL, PARA REDE DE ATENÇÃO DA 
LINHA DE CUIDADO À SAÚDE DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA, EM 
ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 
QUANTIDADES ESTIMADAS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO I, QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL, em favor de: 
 

1. RINAMED- COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ: 03.583.301/0001-83, no valor de R$ 553,70 (quinhentos e 
cinquenta e três reais e setenta centavos);  

2. SORAGGE E SOSSAI MANUTENCAO E MATERIAL HOSPITALAR, 
CNPJ: 29.196.977/0001-08, no valor de R$ 2.832,00 (dois mil, oitocentos e 
trinta e dois reais);  

3. C E CARVALHO COMERCIAL ME, CNPJ: 24.864.422/0001-73, no valor 
de R$ 1.497,40 (mil, quatrocentos e noventa e sete reais e quarenta centavos);  

4. BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO 
LTDA, CNPJ: 42.418.039/0001-73, no valor de R$ 4.469,75 (quatro mil, 
quatrocentos e sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos);  

5. EXCLUSIVE FITPLAY FITNESS E PLAYGROUNDS LTDA, CNPJ: 
37.670.865/0001-75, no valor de R$ 433,30 (quatrocentos e trinta e três reais 
e trinta centavos);  

6. R.A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ: 26.526.668/0001-60, no valor de R$ 420,05 (quatrocentos e 
vinte reais e cinco centavos);  

7. SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 28.820.255/0001-10, no 
valor de R$ 3.587,57 (três mil, quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta e 
sete centavos);  

8. LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS 
MÉDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 42.650.279/0001-07, no valor de 
R$ 1.147,60 (mil, cento e quarenta e sete reais e sessenta centavos).  

 

Grandes Rios/PR, 22 de março de 2023. 
 

______________________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2023 às 21:23:38

                             6 / 15



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 17 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2761 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 67/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
REABILITAÇÃO MULTIPROFISSIONAL, PARA REDE DE ATENÇÃO DA LINHA DE CUIDADO À SAÚDE DA 
PESSOA COM DEFICIÊNCIA, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme 

especificações constantes no termo de referência/Edital. 

 
CONTRATADA: RINAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, sediada na Rua Pavão, 

nº 374, Centro, na cidade de Arapongas, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 03.583.301/0001-83. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 553,70 (quinhentos e cinquenta e três reais e setenta centavos). 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
227  07.002.10.301.1001.1140.3.3.90.30.00.00   1494 
228  07.002.10.301.1001.1140.4.4.90.52.00.00   1494 
284                    07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00                                   1303 
 
FISCAL DO CONTRATO:  
SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA 

Grandes Rios/PR, 17 de maio de 2023. 

 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2023 às 21:23:38

                             7 / 15



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 17 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2761 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 68/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
REABILITAÇÃO MULTIPROFISSIONAL, PARA REDE DE ATENÇÃO DA LINHA DE CUIDADO À SAÚDE DA 
PESSOA COM DEFICIÊNCIA, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme 

especificações constantes no termo de referência/Edital. 

 
CONTRATADA: SORAGGE E SOSSAI MANUTENÇÃO E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, sediada na Avenida 

Doutor Mario Clapier Urbinatti, nº 1267, Jardim Canadá, na cidade de Maringá, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ 

sob o nº 29.196.977/0001-08. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 2.832,00 (dois mil, oitocentos e trinta e dois reais). 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
227  07.002.10.301.1001.1140.3.3.90.30.00.00   1494 
228  07.002.10.301.1001.1140.4.4.90.52.00.00   1494 
284                    07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00                                   1303 
 
FISCAL DO CONTRATO:  
SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA 

Grandes Rios/PR, 17 de maio de 2023. 

 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2023 às 21:23:38

                             8 / 15



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 17 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2761 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 69/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
REABILITAÇÃO MULTIPROFISSIONAL, PARA REDE DE ATENÇÃO DA LINHA DE CUIDADO À SAÚDE DA 
PESSOA COM DEFICIÊNCIA, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme 

especificações constantes no termo de referência/Edital. 

 
CONTRATADA: C E C IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, sediada na Avenida Duque 

de Caxias, nº 185, Térreo B, Centro, na cidade de Lunardelli, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 

24.864.422/0001-73. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 1.497,40 (mil, quatrocentos e noventa e sete reais e quarenta centavos). 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
227  07.002.10.301.1001.1140.3.3.90.30.00.00   1494 

228  07.002.10.301.1001.1140.4.4.90.52.00.00   1494 

284                    07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00                                   1303 

 
FISCAL DO CONTRATO:  
SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA 

Grandes Rios/PR, 17 de maio de 2023. 

 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2023 às 21:23:38

                             9 / 15



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 17 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2761 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 70/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
REABILITAÇÃO MULTIPROFISSIONAL, PARA REDE DE ATENÇÃO DA LINHA DE CUIDADO À SAÚDE DA 
PESSOA COM DEFICIÊNCIA, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme 

especificações constantes no termo de referência/Edital. 

 
CONTRATADA: BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA, sediada na Rua Jair 

Batista de Oliveira, nº 34, Bairro Cidade Industrial, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob 

o nº 42.418.039/0001-73. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 4.469,75 (quatro mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e setenta e cinco 

centavos). 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
227  07.002.10.301.1001.1140.3.3.90.30.00.00   1494 
228  07.002.10.301.1001.1140.4.4.90.52.00.00   1494 
284                    07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00                                   1303 
 
FISCAL DO CONTRATO:  
SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA 

Grandes Rios/PR, 17 de maio de 2023. 

 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2023 às 21:23:38

                            10 / 15



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 17 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2761 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 71/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
REABILITAÇÃO MULTIPROFISSIONAL, PARA REDE DE ATENÇÃO DA LINHA DE CUIDADO À SAÚDE DA 
PESSOA COM DEFICIÊNCIA, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme 

especificações constantes no termo de referência/Edital. 

 
CONTRATADA: EXCLUSIVE FITPLAY E PLAYGROUNDS LTDA, sediada na Avenida Eid Mansur, nº 753, Loja 03, 

Parque São George, na cidade de Cotia, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 37.670.865/0001-75. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 433,30 (quatrocentos e trinta e três reais e trinta centavos). 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
227  07.002.10.301.1001.1140.3.3.90.30.00.00   1494 
228  07.002.10.301.1001.1140.4.4.90.52.00.00   1494 
284                    07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00                                   1303 
 
FISCAL DO CONTRATO:  
SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA 

Grandes Rios/PR, 17 de maio de 2023. 

 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2023 às 21:23:38

                            11 / 15



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 17 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2761 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 72/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
REABILITAÇÃO MULTIPROFISSIONAL, PARA REDE DE ATENÇÃO DA LINHA DE CUIDADO À SAÚDE DA 
PESSOA COM DEFICIÊNCIA, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme 

especificações constantes no termo de referência/Edital. 

 
CONTRATADA: R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, sediada na 

Avenida André Hernandes, nº 271, Sala 2, Distrito de Pirapó, na cidade de Apucarana, Estado do Paraná, inscrita 

no CNPJ sob o nº 26.526.668/0001-60. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 420,05 (quatrocentos e vinte reais e cinco centavos). 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
227  07.002.10.301.1001.1140.3.3.90.30.00.00   1494 

228  07.002.10.301.1001.1140.4.4.90.52.00.00   1494 

284                    07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00                             1303 

 
FISCAL DO CONTRATO:  
SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA 

Grandes Rios/PR, 17 de maio de 2023. 

 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

12

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2023 às 21:23:38

                            12 / 15



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 17 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2761 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 73/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
REABILITAÇÃO MULTIPROFISSIONAL, PARA REDE DE ATENÇÃO DA LINHA DE CUIDADO À SAÚDE DA 
PESSOA COM DEFICIÊNCIA, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme 

especificações constantes no termo de referência/Edital. 

 
CONTRATADA: SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS 

ODONTOLÓGICOS LTDA, sediada na Rua Doutor Lisimaco Ferreira da Costa, nº 225, Sala 01, Vila Recreio, na 

cidade de Londrina, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 28.820.255/0001-10. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.587,57 (três mil, quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta e sete centavos). 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
227  07.002.10.301.1001.1140.3.3.90.30.00.00   1494 

228  07.002.10.301.1001.1140.4.4.90.52.00.00   1494 

284                    07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00                                   1303  

 
FISCAL DO CONTRATO:  
SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA 

Grandes Rios/PR, 17 de maio de 2023. 

 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

13

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2023 às 21:23:38

                            13 / 15



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 17 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2761 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 74/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
REABILITAÇÃO MULTIPROFISSIONAL, PARA REDE DE ATENÇÃO DA LINHA DE CUIDADO À SAÚDE DA 
PESSOA COM DEFICIÊNCIA, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme 

especificações constantes no termo de referência/Edital. 

 
CONTRATADA: LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA, 

sediada na Rua Maria Doniak, nº 133, Jardim Tropical, na cidade de Londrina, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ 

sob o nº 42.650.279/0001-07. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 1.147,60 (mil, cento e quarenta e sete reais e sessenta centavos). 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
227  07.002.10.301.1001.1140.3.3.90.30.00.00   1494 
228  07.002.10.301.1001.1140.4.4.90.52.00.00   1494 
284                    07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00                                   1303 
 
FISCAL DO CONTRATO:  
SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA 

Grandes Rios/PR, 17 de maio de 2023. 

 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

14

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2023 às 21:23:38

                            14 / 15



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 17 de Maio de 2023                                                                Edição Nº: 2761 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

E S T A D O  D O  P A R A N Á

 

RUA PERNAMBUCO, 40 - CEP 86.845-000 - FONE(43) 3474-1234 - FAX (43) 3474-1282 - GRANDES RIOS - PR.  

Portaria nº015/2023 
 

                       Súmula: Concede 01 (um) dia de folga a servidor efetivo do 
quadro do poder Legislativo Municipal  de Grandes Rios em virtude de seu 
aniversário.  
 
 
 
   O PRESIDENTE DA CÂMARA DE GRANDES RIOS, Estado do 
Paraná, Senhor Ailton Franco no uso de suas atribuições legais em conformidade a Lei 
Municipal nº 948/2014: 

 
RESOLVE 

 
 

          Art. 1º - Fica concedido um dia de folga à funcionária pública Efetiva do Legislativo 
Municipal senhora Elizangela da Silva Tassi no dia 19 de maio de 2023 em razão da 
passagem do seu aniversário. Tal ato é baseado na Lei Municipal nº948/2014. 

 
            Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 
 

 
Art. 3º - Registre-se e Publique-se 

 
 

Edifício da Câmara Municipal de Grandes Rios em, 17 de maio de 2023. 
 
 
 
 

  
 
 

    Ailton Franco  
      PRESIDENTE 

 

PODER LEGISLATIVO

15

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2023 às 21:23:38

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            15 / 15

http://www.tcpdf.org

		2023-05-17T21:23:38-0300




